CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 03/2023 – Retificação

Página 1 de 1

O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 413, de 27 de julho de

2023, resolve, TORNAR PÚBLICO a retificação do Edital nº 01/2023.

ONDE SE LÊ:
9. DAS FASES DO CONCURSO PÚBLICO

9.1.3 Terceira etapa: realização de exame pré-admissional, sendo obrigatório nessa etapa a apresentação dos exames,

sendo os exames realizados e pagos pelo candidato interessado e entregues na prefeitura, conforme data e horário

estipulados na convocação. Os documentos serão avaliados pela Medicina do Trabalho, conferindo ainda se o candidato

preenche todos os requisitos para investidura no cargo.

LEIA-SE:
9. DAS FASES DO CONCURSO PÚBLICO

9.1.3 Terceira etapa:  realização de exame pré-admissional pela Medicina do Trabalho do Município de Saudades-SC,

conforme data e horário estipulados na convocação. Os documentos serão avaliados pela Medicina do Trabalho, conferindo

ainda se o candidato preenche todos os requisitos para investidura no cargo.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Saudades - SC, 21 de agosto de 2023.

 MACIEL SCHNEIDER

Prefeito de Saudades - SC

CLEVER SCHUH

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Saudades - SC